# Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №22 с.Бошняково Углегорского муниципального района Сахалинской области

### Протокол заседания рабочей группы по введению и реализации ФГОС в МБДОУ №22

#### 26.06.2013г.

#### No 1

Присутствовали: 7 человек

- 1. Заведующий ДОУ: Дунав Т.В.
- 2. Воспитатель: Духовская Е.П.
- 3. Воспитатель: Пашкурова Е.В..
- 4. Воспитатель: Дудорова С.М.
- 5. Воспитатель: Дергунова В.А.
- 6. Воспитатель: Котова Н.А.
- 7. Воспитатель: Крылова Н.И.

#### Вопросы заседания:

- 1. Нормативная база реализации нового образовательного процесса в ДОУ в соответствии с требованием ФГОС.
- 2. Выборы председателя и секретаря рабочей группы.
- 3. Анализ и утверждение «Положения о рабочей группе по введению ФГОС в МБДОУ №22.
- 4. Организационно- методическое обеспечение ФГОС нового поколения.

#### Ход заседания:

- 1.По первому вопросу выступила заведующая ДОУ, Дунав Т.В. Она подробно познакомила с нормативными документами по ФГОС. Зачитала приказ № 42 -A «О введении в действие ФГОС » в Д ОУ
- 2.По второму вопросу воспитатель подготовительной группы Котова Н.А предложила выбрать председателем рабочей группы Дудорову С.М. Члены рабочей группы поддержали предложение Котовой Н.А.
- 3.По третьему вопросу выступила заведующая ДОУ Дунав Т.В. В своем выступлении она познакомила с «Положением о рабочей группе по введению ФГОС в МБДОУ №22».
- 4.По четвертому вопросу организации методической работы выступил воспитатель подготовительной группы Дергунова В.А. Был затронут вопрос о необходимости обеспечения консультационной методической поддержки педагогов по вопросам реализации

ΦΓΟС.

#### Решение:

1. Начать работу по формированию банка нормативно-правовых документов по введению ΦΓΟС.

Срок: январь 2014г.

Ответственная: Дудорова С.М.

2. Утвердить «Положение о рабочей группе по введению ФГОС» «План – график «Дорожная карта» введения в действие ФГОС в ДОУ» Организовать методическую работу с коллективом по вопросам введения ФГОС. Срок: с января 2014г. Ответственная: Дунав Т.В.

4.Секретарем рабочей группы выбрать воспитателя Котову Н.А.

Председатель:

Секретарь:

Дудорова С.М. — Ести — Котова Н.А.

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575810

Владелец Дунав Татьяна Викторовна

Действителен С 01.07.2022 по 01.07.2023